

Nota van Inlichtingen

Europese Aanbesteding
Raamovereenkomst Levering gebakken verhardingsmateriaal
I&A-nummer: I&A_2020_0165
Datum: 4 mei 2021



Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Contract	Concept Raamovereenkomst 2.3	Indien het contract na jaar beëindigd wordt en er nog een aantal orders doorlopen, geeft dat dan ook de mogelijkheid tot prijsindexering vanaf 01-06-2023?	Ja.
2	Inschrijffase	Contract	Concept Raamovereenkomst 2.2	Hoe gaat u om met lopende orders van voor 01-06-2023 die na die tijd doorlopen, worden de prijzen daarvan geïndexeerd?	Ja.
3	Inschrijffase	Contract	Concept Raamovereenkomst 2.2	Op welke manier kan de Opdrachtnemer aangeven na de eerste 2 jaar niet te willen verlengen?	De intentie is ook gebruik te maken van de verlengoptie, tenzij er omstandigheden zijn die een verlenging onwenselijk maakt voor een goede uitvoering van de gemeentelijke taken.
4	Inschrijffase	Contract	Concept Raamovereenkomst 2.1	Bij 2.1 van de concept raamovereenkomst geeft u een ingangsdatum van 28 juni 2021 aan. Kunt u aangeven wanneer de Opdrachtnemer geacht wordt de eerste stenen te kunnen leveren?	De eerste levering zal in week 34 (na de bouwvak) zijn.
5	Inschrijffase	Contract	Concept Raamovereenkomst 2.2	U geeft bij 2.2 aan dat er bij verlenging onder gelijkblijvende voorwaarden geleverd dient te worden. Wilt u bij dit punt toevoegen dat dit met geïndexeerde prijzen is, zoals ook bij 1.7 in de offerteaanvraag is opgenomen?	U dient hieronder te verstaan inclusief indexering. Zie tevens het antwoord op vraag 10.
6	Inschrijffase	Contract	Bijlage 5	Dient het plan van aanpak ivm SROI bij inschrijving ingeleverd worden of pas op een later moment?	Niet bij inschrijving. Indiening vindt nader plaats na ondertekening van de Raamovereenkomst.
7	Inschrijffase	Contract	Bijlage 5	Wij huren diensten in via sociale werkvoorziening Scalabor en een gemeente. Volstaat deze manier van SROI invulling voor u?	Dient te worden afgestemd na ondertekening van de Raamovereenkomst. Zie tevens het antwoord op vraag 6.
8	Inschrijffase	Contract	Bijlage 5	U geeft in de offerteaanvraag een gemiddelde jaaromzet van € 200.000,- op. Daarmee is SROI toch niet aan de orde?	De SROI is van toepassing. Betreft de totaalwaarde over de duur van de Raamovereenkomst.
9	Inschrijffase	Inhoud	PVE 6.10	Bent u als Gemeente Amstelveen/Aalsmeer ook aangesloten bij Tie-Kinetix zodat e-facturatie mogelijk is?	Ja.
10	Inschrijffase	Inhoud	PVE 6.8/6.9	U gaat bij de punten 6.8 en 6.9 uit van een verouderde indexregeling die sinds 2018 niet meer geüpdatet is. Wilt u de index wijzigen in PPI 2332 Bakstenen, tegels en producten voor de bouw, van gebakken klei, 2015=100?	Akkoord.
11	Inschrijffase	Inhoud	PVE 6.5	Kunt u aangeven met hoeveel deelvrachten er per jaar rekening gehouden dient te worden?	Dit is niet exact aan te geven, het is afhankelijk van de omvang en de looptijd van de projecten, de beschikbare ruimte op de verwerkingslocatie en de mogelijke afroephoeveelheden.
12	Inschrijffase	Inhoud	PVE 6.3	Om misverstanden te voorkomen vragen wij u duidelijk aan te geven of de klempakketten altijd op pallet geleverd moeten worden of juist nooit. Er is geen aparte meerprijs opgenomen voor levering van klempakket op pallet in de inschrijfstaat. Wilt u dit verduidelijken?	Alle materialen worden op pallets aangeleverd.
13	Inschrijffase	Inhoud	PVE 5.4	Dit punt is een kopie uit een bestek voor betonnen rioleringsmaterialen. Wilt u dit punt ofwel schrappen ofwel herschrijven zodat het gericht/toepasbaar is op straatbakstenen?	U dient hiervoor te lezen: Opdrachtnemer zet zich uiterst in om bij de toelevering, productie en levering van de gevraagde gebakken verhardingsmateriaal het hergebruik van grondstoffen te stimuleren met behoud van de gevraagde kwaliteit, e.e.a. in lijn met het klimaatverdrag en de branche specifieke afspraken en standaarden.
14	Inschrijffase	Inhoud	PVE 5.3	Dit punt is waarschijnlijk uit een bestek voor betonnen rioleringsmaterialen gekopieerd. Kunt u het aanpassen naar straatbakstenen? Verder vragen wij ons af hoe u dit gaat meten? Waarom niet een product specifieke MKI-waarde aanleveren per product? U vraagt zaken SMART te maken en het zou fijn zijn als dit punt ook SMART wordt middels MKI-waarde.	U dient hiervoor te lezen: Opdrachtnemer zet zich uiterst in om de CO2-uitstoot te reduceren bij toelevering, productie en levering van het gevraagd gebakken verhardingsmateriaal, e.e.a. in lijn met het klimaatverdrag en de branche specifieke afspraken en standaarden. Het meetbaar maken, bijv. aan de hand van een MKI zal (na ondertekening van de Raamovereenkomst) nader (in onderling overleg) worden vormgegeven.
15	Inschrijffase	Inhoud	PVE 5.1	Wat bedoelt u met dit punt? graag ver verduidelijken zodat ON weet wat er eventueel gegarandeerd dient te worden.	Zie de geldende eisen onder 3.4 en 3.5 van het Programma van Eisen.
16	Inschrijffase	Inhoud	PVE 4.10	Op basis waarvan denk u af te keuren? Kan de ON na afkeur zelf de materialen op het werk beoordelen? Wat verstaat u onder direct na kennisgeving, een dag of 2?	Alle (sub)vragen: Nadere afspraken in dit kader worden na ondertekening van de Raamovereenkomst vormgegeven.
17	Inschrijffase	Inhoud	PVE 3.14	Waar dient ON de pallets op te halen aangezien u aangeeft dat deze bij ingebreke blijven naar het opslagterrein op het werk of de gemeentewerf worden afgevoerd? Wilt u bij dit punt toevoegen in het kader van gezamenlijke duurzaamheid dat lege pallets op basis van volle vrachten a 300 stuks retour gehaald dienen te worden?	Pallets worden nu regelmatig niet opgehaald en worden vaak met slooafval afgevoerd, omdat er geen verdere verrekening plaats vindt. Dit is inderdaad niet duurzaam. Wij staan open voor een alternatieve wijze voor het verzamelen en afhalen waarbij de nadere afspraken hieromtrent na ondertekening van de Raamovereenkomst worden vormgegeven.
18	Inschrijffase	Inhoud	PVE 3.9	Dit punt lijkt uit een beton bestek te komen en is voor straatbakstenen niet van toepassing. Wilt u dit punt laten vervallen?	Akkoord.
19	Inschrijffase	Inhoud	PVE 3.8	Geldt het leveren op pallets alleen voor de mechanische pakketten?	Zie eis 6.3 (alles op pallets) van het Programma van Eisen.
20	Inschrijffase	Inhoud	PVE 3.7/Invulbijlage 2	Dienen er nooit klempakketten op pallet geleverd te worden? Zoals de invulbijlage 2 nu is opgebouwd valt dit niet af te prijzen anders dan altijd met een pallet te rekenen bij een klempakket.	Zie eis 6.3 (alles op pallets) van het Programma van Eisen.
21	Inschrijffase	Inhoud	PVE 3.6	Dit punt (3.6 PVE) lijkt meer op betonstenen betrekking te hebben dan op straatbakstenen aangezien deze na het bakken niet verder hoeven uit te harden. Wilt u dit punt laten vervallen?	Akkoord.
22	Inschrijffase	Inhoud	PVE 3.4	Wilt u bij punt 3.4 toevoegen dat de te leveren materialen naast de NEN-EN 1344 ook aan de BRL 2360 dienen te voldoen?	Het voldoen aan BRL 2360 is niet uitgesloten.

23	Inschrijffase	Inhoud	PVE 3.3/Invulbijlage 2	Op basis van de door u opgenomen minimale afmetingen zijn er veel meer stenen per m2 nodig van bij een wat grotere steen. Om alles op de juiste manier te kunnen vergelijken willen wij u vragen om op te nemen in Invulbijlage 2: - aantal m2 per sortering - invulveld voor aantal stuks per m2 - totaal aantal stuks op basis van aantal m2 x aantal st./m2 - prijs per 1.000 stuks wel graag handhaven	Niet akkoord, Inschrijving dient plaats te vinden op basis van de formaten per stuk conform invulbijlage 2 (HERZIEN).										
24	Inschrijffase	Inhoud	PVE 3.3	Wilt u de minimale hoogte van de KF80 aanpassen naar 78 mm zoals opgenomen in tabel 83.1.2 van de standaard RAW bepalingen 2020?	Akkoord, de tabel in eis 3.3 is op dit onderdeel aangepast naar: <table><tr><th>Type</th><th>Lxbxd(hoogte) in mm</th></tr><tr><td>Dikformaat</td><td>195x64x85</td></tr><tr><td>Platkeiformaat</td><td>195x92x70</td></tr><tr><td>Keiformaat</td><td>195x92x78</td></tr><tr><td>Waalformaat</td><td>195x48x85</td></tr></table> Tevens is Invulbijlage 2 op dit onderdeel aangepast. U dient voor uw inschrijving gebruik te maken van de herziening van Invulbijlage 2 (Invulbijlage 2_Inschrijvingsformulier_HERZIEN) zoals bijgevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.	Type	Lxbxd(hoogte) in mm	Dikformaat	195x64x85	Platkeiformaat	195x92x70	Keiformaat	195x92x78	Waalformaat	195x48x85
Type	Lxbxd(hoogte) in mm														
Dikformaat	195x64x85														
Platkeiformaat	195x92x70														
Keiformaat	195x92x78														
Waalformaat	195x48x85														
25	Inschrijffase	Inhoud	PVE 3.3	Kunt u verduidelijken welke kleuren u wilt hebben? Bij punt 3.3 PVE noemt u 3 effen kleuren terwijl op invulbijlage 2 ook een roodpaars gereduceerde kleur genoemd staat welke ook bij de te bezichtigen monsters lag.	De kleuren zoals gesteld in Invulbijlage 2 zijn leidend. In aanvulling op eis 3.3 van het Programma van Eisen geldt dat voor Gebakken straatklinker dikformaat (DF) roodpaars gereduceerd ook geleverd dient te worden voor formaat 195 x 64 x 85 mm (minimale maat).										
26	Inschrijffase	Inhoud	PVE 3.2	Wilt u bij punt 3.2 toevoegen dat de te leveren straatbakstenen dienen te voldoen aan de eisen zoals opgenomen in de NEN-EN 1344 en de BRL 2360?	De door Opdrachtnemer geleverde gebakken bestratingsmaterialen dienen te voldoen aan NEN-EN 1344, zie eis 3.4 van het Programma van Eisen. Het voldoen aan BRL 2360 is niet uitgesloten.										
27	Inschrijffase	Inhoud	PVE 2.2	Om voor dit punt (2.2 PVE) goede en duidelijke afspraken te maken is het wat ons betreft noodzakelijk om op voorhand een levertijd na opdracht af te spreken en vast te leggen. Wilt u hiervoor een levertijd na opdracht van 12 weken opnemen?	De levertijd staat vermeld in eis 4.3 van het Programma van Eisen. Uw verzoek om een levertijd van 12 weken wordt gehonoreerd. De levertijd zoals gesteld in eis 4.3 wordt daarmee gewijzigd naar 12 weken.										
28	Inschrijffase	Inhoud	PVE 1.5	Wat u bij punt 1.5 aangeeft maakt voorraad (op pijl) houden erg lastig. Wult u minimaal af te nemen aantallen per jaar per sortering benoemen?	Minimaal af te nemen aantallen per jaar per sortering kunnen niet worden verstrekt.										